
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 

 

 

 

Portaria Nº 472/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR KATARINA VALESKA FILGUEIRAS RESENDE, mat.864, 
para o Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL I, símbolo CC-22, 
com lotação na Creche Nossa Senhora dos Milagres. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 473/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR IDALINA MARIA DE HOLANDA LINHARES NETA, 
mat.2190, para  o Cargo  Comissionado de DIRETOR  ESCOLAR NÍVEL II, 
símbolo CC-22, com lotação na Escola Cônego Sandoval. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 474/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR GIRLANDIA DA SILVA CAVALCANTE, mat.2149, para o 
Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL II, símbolo CC-22, com 
lotação na Escola Francisca Gomes Batista. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 475/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR MARIA DE FATIMA ALVES LINHARES, mat.946, para o 
Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL III, símbolo CC-22, com 
lotação na Escola Josué Alves de Azêvedo. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 476/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR LUANNA KERCIA DE VASCONCELOS SILVA, 
mat.996735, para o Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL I, 
símbolo CC-22, com lotação na Escola Lino Dantas. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 477/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- DESIGNAR MARIA SALETE FERNANDES FORTE, mat.588, para o 
Cargo Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL III, símbolo CC-22, com 
lotação na Escola Professor Manoel Torres. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

 

 

 
 
 

 

Portaria Nº 478/2023 Brejo do Cruz, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o decreto municipal n. 1.283/2022 que instituiu critérios para 
seleção de diretores escolares; 

 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo n. 004/2023 para 
Diretores Escolares. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°-  DESIGNAR DENISE FERREIRA SALES, mat.2253, para o Cargo 
Comissionado de DIRETOR ESCOLAR NÍVEL III, símbolo CC-22, com lotação 
na Escola Professora Terezinha Garcia Pereira. 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de janeiro de 2024. 

 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

T
A

L
E

S
 T

O
R

R
IC

E
L

L
I 

D
E

 S
O

U
S

A
 C

O
S

T
A

 E
 S

IL
V

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/b

re
jo

d
o
c
ru

z
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

3
9

2
-F

C
3

5
-5

0
D

E
-8

C
2

B
 



 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

 
 

Código para verificação: 7392-FC35-50DE-8C2B 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 
 

 

       TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 22/12/2023 13:47:50 

(GMT-03:00) 

Papel: Assinante 

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

 
 
 

 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/7392-FC35-50DE-8C2B 

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/7392-FC35-50DE-8C2B

